SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
INSTITUTO DE LETRAS E ARTES

CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR ASSISTENTE-A, CLASSE-A
ÁREA: LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES.

EDITAL Nº 06/2017 - PROCESSO Nº 23116.009878/2016-84

________________________________________________________
Professora Doutora Elisabete Andrade Longaray – Presidente

________________________________________________________
Professora Doutora Rubelise da Cunha – Titular

________________________________________________________
Professora Doutora Ana Paula de Araujo Cunha  – Titular

44

 ATA Nº 09 – Cálculo Médias Finais
        ATA Nº 09

Aos dois dias do mês de maio do ano de 2017, reuniu-se a Banca Examinadora do
Concurso Público para seleção de Professor Assistente - A, Classe A, de Inglês, do Instituto
de Letras e Artes da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, objeto do Edital nº
06/2017, no Miniauditório do ILA/FURG, a fim de calcular as médias finais dos candidatos
que realizaram as provas escrita, didática e do exame dos títulos. A nota final dos
candidatos, apurada conforme o disposto nos art. 26 a 29 da Deliberação 77/2015, do
COEPEA, consta em planilha anexa. As candidatas Camila Lawson Scheifer, nota (9,25) e
Athany Gutierres, nota (8,52) foram APROVADAS no Concurso Público para seleção de
Professor Assistente-A, Classe A, de Inglês, do Instituto de Letras e Artes da Universidade
Federal do Rio Grande - FURG, objeto do Edital nº 06/2017. A banca indica a primeira
colocada, Camila Lawson Scheifer, para nomeação. Nada mais havendo a tratar, foram
encerrados os trabalhos e lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Banca
Examinadora.

 A original se encontra assinada.